Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0003; 0004| E-mail: depdm@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

GAB

COMUNICADO – GABINETE DER PINDAMONHANGABA – Nº 145/2021

Data: 07/05/2021

Assunto:  Horário de atendimento – ensino noturno

Prezados Gestores,

De acordo com a manifestação do Sr. Secretário durante a coletiva do governador,

realizada hoje, a fase de transição foi prorrogada, mas as regras principais para início de

maio continuam as mesmas. A única alteração mencionada diz respeito ao ensino noturno,

a saber:

 Como ficou definido que o toque de recolher será das 21h às 5h, a partir do dia

10/05/2021 as escolas poderão estender o horário das aulas até as 21h.

Atenciosamente,

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino